ПРОТОКОЛ №  3
совместного заседания  Совета по профилактике правонарушений
и коллегии администрации Большеяушского сельского поселения

от 27 марта 2018 года.

             Присутствовали:

    1.  члены Совета ПП                                                               - 9;

    2. члены  коллегии Большеяушского с/п                               - 5;

    3.  приглашенные - члены общественных организаций      - 6;

                                      граждане                                                 - 4.

    Председательствовал: Васильев А.А.
  Секретарь: Шарикова Л.В.
Повестка дня:

 1. Утверждение план работы СП на 2 квартал 2018 год.

 2. О состоянии работы по борьбе с пьянством, незаконной реализацией спиртосодержащей продукции.
 3. О решении задач по противодействию незаконному обороту наркотиков и психотропных веществ в Большеяушском сельском поселении.
По первому вопросу слушали: Васильева А. А. - председателя   Совета   по  профилактике  правонарушений ознакомил планом работ Совета по профилактике правонарушений 2 квартал 2018 год (план работ прилагается).

Выступили: Андреева Н.В. - член Совета ПП  одобрил план работы Совета ПП на 2 квартал 2018 год
Совет  по  профилактике правонарушений Большеяушского сельского поселения  РЕШИЛ:

Утвердить план работ Совета  по профилактике правонарушений  Большеяушского сельского поселения на 2 квартал 2018 год.

По второму вопросу слушали:  Васильева А.А – главу администрации Большеяушского сельского поселения о состоянии профилактической работы по борьбе с пьянством и сбытом алкогольной продукции кустарного производства. Большинство правонарушений и преступлений совершаются в состоянии алкогольного опьянения. Особую тревогу вызывает рост пьяной преступности в быту, употребление несовершеннолетними алкоголя. Не уменьшается количество лиц, занимающихся незаконным производством и реализацией алкогольной и спиртосодержащей продукции. Опора на общественность, совместная работа с правоохранительными органами – непременные условия по предупреждению и пресечению правонарушений, устранение порождающих их причин.
Совет по профилактике правонарушений Большеяушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики РЕШИЛ:

Сообщение о деятельности администрации и Совета по профилактике правонарушений Большеяушского сельского поселения по профилактике алкоголизма и пьянства принять к сведению.

По третьему вопросу слушали: Михайлову Елену Дмитриевну - фельдшера Большеяушского ОВОП. Представила информацию о вреде потребления наркотических средств и психотропных веществ. Предложила практику проведения совместных оперативно-профлиактьических операций, направленных на перекрытие каналов поступления наркотических средств.

Совет по профилактике правонарушений Большеяушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики РЕШИЛ:

- принять к сведению выступление Михайловой Е. Д.
- организовать в летний период проведение информационной компании о вреде наркотиков с использованием местных информационных каналов.
- выявление лиц, занимающихся поставкой и сбытом наркотиков.

       Председатель заседания                                                        А.А.Васильев
    Секретарь                                                                               Л.В.Шарикова